SVLPI. Volucres: aquillæ & signa militaria. Ne quid uictoria ferro debet: ne opus esset p̄tālio uictoriā cōsequi solus metus ex tubis & signis sic hostes exanimauerat ut resistere & pugnare nō auderēt. Quod solū ualuit: id solū fortiter p̄stiterūt ut e custodiae loco se nō mouerint sed ibi ceciderint: Qui ferrēt: qui paterēt quia omnes cæsi fuerāt. Nymbus: impetus & ius uelut uētū. Agēs. impellēs. Peribat: nemine feriebatur. Tū p̄ ceos: unde facies pice sparsas iactabāt. Lapadis: facis. Quas: percussæ & quaslate ariete. Nutāt: tremūt. Aggere: murus mūtioē. Gēiti relōat. Roboris. impacti: arietis impulsū. Iā pō. iā signū: feri uallū cōfēderūt. Mūdi iā iura p̄ebāt: iā liber erat obsidionē pō. poteratq̄ per mūdū uagari. Toto Cæ. totis copiis Cæ. Vnus: solus scæua qui hosti uictoriā eripuit & castellū sua uirtute seruauit. Victoribus pō. quos eiecit. Strabo. cefo: Scæua: de hoc castro scæua lege Cæ. cōmētarios & ualeriū maximo h. iiii. & suetoniū qui inquit scæua excusso oculo trāfixus fēore & hūero & c. xx. iſtibus scuto perforato custodiae porte cōmissi castelli retinuit. Huius scuto ad Cæ. relato ut Cæ. ipse scribit dōauit eū ducētis milibus æris: & ab octauiis ordinibus ad primipilū traduxit. Reliquā de

eo apud plutarchū lege qui cū Appiāo nō cōuenit. Merebat in plebe: militabat inter gregarios. An gētes rhodā: ante bellū gallicū. Promotus ad dignitatē euectus & uulneribus suis cede qua fecit. Latiā gerit uitē: cētauro est Vitis enim est insignis cēturiōnū qua solebāt interdū percutere milites luuenalis. Nō dōsā posthæc frāgebat uerſice uitē. sic etiā Marcus iureſcōsultus ubi scribit de re militari. docet silius li. vi. Leuius ab altra priuemo uitis latia: p̄signis honore. Longo ordine: multitudine militū.

OMNIBO. Tot simul e campis: nunc dicit subito aduentu suo pō. ita hostes tenuisse: ut attoniti pene sui ipsorum obliuiscerentur: nam ubi aliquas innumeras fulgere uiderunt: & classica undiq̄ obstrepere sic timebant: ut uix tela in hostes mouere possent: & statim fugere omnes cōeperunt: p̄ter unum scæuam: qui aliorum etiam animos in bella erexit. Latia: uolucres: aquillæ ro. Debere ferro: quia etiam sunt uam: qui aliorum etiam animos in bella erexit. Latia: uolucres: aquillæ ro. Debere ferro: quia etiam sunt ferro uicti sunt custodes Cæ. Pauor conferat. i. consumpserat hostes: quia territi nec tela quidem mouebant. Quod solum. n. uirtus: in eo loco inquit ubi semel positi fuerant: ubi potius mori uolebant q̄ fugere. Quo stare loco: ubi positi fuerant. Qui uulnera adeo inferiores erant numero pō. ut multo plura tela essent quæ mitterentur ab aliis: q̄ homines qui uulnerari possent: sed etiam facibus ut propugna titudo telorum. Tum piceos. nec solum telis ferreisq̄ hostis utebantur pō. sed etiam facibus ut propugna eula incenderent. Piceos: pice incensos: Roboris impacti: impulsū arietis: nam robur arietem appellauit quo muri imelluntur. Iā pō. nā alique exieant per munitioē & ferre libera loca tenebant: cum scæua unus: fuit qui uictoriā tot militum resisteret. nam repulso Cæ. circa uallum inter hoc ductor. Turme: cui scæua nomen fuit: multa & p̄clara facinora edidit: oculum sagitta saucius: hastam p̄fregit. de inde ueluti quippiam dicturus (ut refert Appianus) in medium proſiliit. silentibus cūctis pō. doctorem singulari uirtute cognitum ad se uocat deinde affatur. Salua tibi similem: salua amicū: ac curatores mihi adhibe: quoniam uulnerē affligor: accurrentibus ad illum duobus exercitū pō. unum aggressus occidit: alterius numerum ense deiecit: quæ cum egisset seipsum uallumq̄ reliquit. ob id cæteri rubore conciti impetu feruntur: uallumq̄ insuper tuati sunt. Minutio qui custodiae p̄stiterat complura tolerantē: ferunt quippe clypeo cētū. supra centum inhæsiſſe sagittas corpus sex uulneribus trāfixum putasse. oculum uicissim excussum esse. hos Cæ. multis honoribus insigniuit. In hoc non conueniunt plutarchus: & Appianus: nam plutarchus dicit centum ac. xx. telorum iſtus in clypeo accepisse scæuam debinc suorum exceptum amplexibus tuto relatum esse: quæ uulnera Minutio attribuit Appianus. Iura. potestates imperium. Quæ nōnulla: unus eripuit locū pō. quē Cæ. cū toto exercitū eripere nō potuerat. Toto cæ. i. tota